LA PLATA, 29 de diciembre de 2023.- 

Cúmplase, regístrese, 

publiíguese y archívese.- 

Dr. GUILLERMO F. COMADIRA Dr. JULJO ALAK 
Legal y Técnico Intendente 
ea Municipalidad de La Plata 

LA PLATA, 29 de diciembre de 2023.- 

Registrada en el día de la fecha 
bajo el número DOCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 
OCHO (12.548).- 

Dr. GUI F. COMADIRA 
Secretario y Técnico 
Municipalidad de La Plata 

SECRETARIA LEGAL Y TECNICA 

YF

ORDENANZA FISCAL 

PARTE GENERAL 

TÍTULO! 

NORMAS GENERALES DE APLICACIÓN 

ARTÍCULO 1"%. La determinación, fiscalización, calificación de contribuyentes,